inuitis ordinetur Episcopus, nisi quem populi & Clericorum electio plenissima quaesierit voluntate, non Principis imperio, neque per quamlibet conditionem, contra Metropolis voluntatem vel Episcoporum provincialium ingeratur. Quod quodam modo repetitum extat in synodo Rhemensi sub Somnatio celebrata apud Flodoardum lib. 2. cap. 5. Nisi dicas synodi mentem fuisse electionem firmare, jus Regis non infringere, sed Metropolitanum consensum exquirendum esse, quod probari posset ex Gregor. Turon. lib. 4. cap. 26. ubi de Santonensi conventu agit. Vnde & postea eadem moderatione Hincmarus epist. 3. c. 9. *Consensu principis terra, electione cleri & plebis, & approbatione Episcoporum provincia Episcopum ordinari debere scribit.* Quo pertinet & ejusdem clariss. Praefatus epistola ad Hugonem Abbatem apud Flodoard. lib. 3. c. 24. *Ostendens quid non Episcopo de palatio praecipiebatur eligi, sed de propria quolibet Ecclesia, & quid de ordinando Episcopo non Regis vel Palatinorum debet esse commendatio, sed cleri & plebis electio, & Metropolitani in electione iudicatio, deinde terreni Principis consensu, & Episcoporum manus impressio.* Anastasius Bibliothecarius de Benedicti III. electione: *Hic peractis, Clerici & cuncti proceres decretum componentes propriis manibus roboraverunt, & consuetudo prisca ut passim, inuillissimis Luthario ac Ludovico destinaverunt Augustis.* Sanè hodie absque controversia Reges nostri nominandorum antistitem jus retinent, ex pacto cum Summis Pontificibus & sede apostolica facto.

ASSIDVÆ PREDICATIONIS.] Munus id episcopale. S. Augustinus confession. lib. 6. cap. 3. de B. Ambrosio: *Et enim quidem in populo verbum veritatis rectè tractantem omni die dominico audiebam.* Synod. V. L. in Trullo cap. 19. & ibi Balsamon. Possidius de vita B. Augustini cap. 4. *Potestatem dedit Valerius coram se in Ecclesia evangelium predicandi ac frequentissimè tractandi, contra usum quidem & consuetudinem Africanarum Ecclesiarum.* Ejus rei editum Caroli M. memorat Sangallensis lib. 1. c. 20. *Precepit religiosissimus Carolus Imperator ut omnes Episcopi per latissimum regnum suum, aut ante presinitum diem, quem iste constituerat, in ecclesiastica sedis basilica predicarent, aut quicumque non faceret, episcopatus honore careret.* quibus festivam narrationem de quodam Episcopo subiungit.

VNA CVM PONTIFICIB.] Videlicet ut magis rite & secundum canones electus videretur, non Regis tantum imperio constitutus, infra c. seq. *De ejus succedere sollicitudine integra cum Pontificibus vel primatibus populi nostri pertrahentes.* Gregor. Turon. lib. 4. cap. 7. de Cautano Arvernensi Episcopo. Carlomannus Dux & Princeps Francorum in synodo habita anno DCCXLII. apud Benedictum Levitam lib. 5. c. 2. *Et per consilium sacerdotum & optimatum meorum ordinavimus per civitates Episcopos, & constitimus super eos Archiepiscopum Bonifacium, qui est Missus sancti Petri.*